Quod est actum VIII idus iunii anno Incarnacionis Christi M ce L 

septimo. 
Sigl1!4num Petri de Montecateno; - Sigl1!4num Berengarii Arnaldi 

de Angularia; - Sigl1!4num Bernardi Raimundi de Ribellis qui hoc 
concedimus et firmamus firmarique rogamus. - Sigl1!4num Petri de 
Berga; - Sigl1!4num Raimundi de Gironela; - Sigl1!4num Guillelmi de 
Sala, notarii domini Regís; - Sigl1!4num Johannis de Tolone, testium 
Berengarii Arnaldi et Bernardi de Ribellis. - Sigl1!4num Raymundi de 
Cardona, vice comitis Cardone qui cum dicto Guillelmo de Sala sunt 
testes Pe tri de Montecateno ir.. 

ACA, pergamino 1.480 de Jaime I. 

15 Los desgraciados amores de Constanza de Moneada, sobrina nieta de Jai
me I, con Alvaro de Cabrera, conde de Urgel, constituyen un capítulo intere
sante de nuestra historia. 

Poco más de diez años tenía la novia cuando contrajo matrimonio, en la 
iglesia de Serás, el 24 de junio de 1253, con Alvaro, que tenía los doce cum
plidos. Y a la elegante boda y al fastuoso banquete asistió lo más selecto de la 
nobleza catalana. Pero, poco tiempo duró la armonía y la paz en aquel hogar 
juvenil, pues Alvaro pronto pretextó la nulidad de su matrimonio por falta 
de consentimiento y porque su suegro, Pedro de Moneada, no hacía entrega de 
.la dote convenida, y a los dos años y medio de casados vino la ruptura, y 
Alvaro contrajo nuevas nupcias, también in facie Ecclesiae, con Cecilia, her
mana del conde Foix. Y desde entonces comenzó el pleito que se fué arras
trando por casi todos los obispados de Cataluña y algunos de Francia, hasta 
que Clemente IV, por indicación de Raimun<lo, comisionó al cardenal Pren~s
tino con el encargo de resolver definitivamente el pleito, causa de un verdad~ro 
malestar social. El Cardenal, después de un proceso en toda forma, fal!ó a 
favor de Constanza, como lo había hecho años antes el obispo de Huesca. 
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10 26 de abril de 1263 

Constnnza, esposa del conde de Urgel, comisiona. al maestro Bernardo 
de Olorda para que presente la carta de Urbano IV al obispo de 
Barcelona y a fray Raimundo de Penyafort. 

Pateat universis quod nos Constancia, Dei gratia comitissa Ur
gelli, contituimus et ordinamus vos magistrum Bernardum de Olorda, 
sacristam ecclesie Barchinone, procuratorem nostrum ad presentandam 
literam domini Urbani IV venerabili patri episcopo Barchinonensi et 
fratri Raymundo de Pennaforti, ordinis predicatorum, et eorum alteri, 
et ad petendam et obtinendam confirmationem et approbationem tra
ductionis et receptionis quam nobilis vir Alvarus, Dei gratia comes 
Urgellensis nobis fecit iuxta sententiam venerabilis patris D. 16, Dei 
gratia Oscensis episcopi. Et quod nos amodo sicut legitimam uxorem 
maritali affectione pertractet, et quod approbent et confirment dimis
sionem et abiectionem quam fecit de nobili muliere Ci~ilia, sorore 
comitis Fuxensis, iuxta sententiam domini Oscensis episcopi preliba
tam, et ad omnia alia que coram predictis dominis episcopo Barchino
nensi et fratri Raymundo in hoc negocio fuerint facienda. Promitentes 
ratum et firmum habere quidquid supra predictis per vos actum fuerit 
seu etiam procuratum. In cuius rei testimonium, presentem cartam 
scribi fecimus per Stephanum Nobelli, notarium publicum Ilerdensem.